auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar nº 
123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes 
estadual e municipal. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.497,00 (dois mil quatrocentos e 
noventa e sete reais), conforme custos unitários apostos em anexo. 

9.2 Considerando o disposto no inciso II do § 1º do art. 23 da Lei nº 14.133/2021, que 
autoriza a Administração a utilizar como fonte de pesquisa contratações similares já 
realizadas por esta Administração ou por outros órgãos públicos, desde que ocorridas

[...]

11 Unid. 01 Serviço de balanceamento 
dinâmico (especificação do 
manual). 

R$ 50,00 R$ 50,00 

12 Unid. 01  Serviço de higienização do ar 
condicionado. 

R$ 40,00 R$ 40,00 

13 Unid. 01 Serviço de mão de obra mecânica.  R$ 70,00 R$ 70,00 

Total 
R$ 
2.497,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.497,00 (dois mil quatrocentos e noventa e sete 
reais). 

Finalmente, coloco-me à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem 
necessários para viabilizar o respectivo certame. 
Atenciosamente 

Rodrigo Crauzer 
Secretário Geral da Câmara 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF